Тридцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 23 ноября 2023 года № 280

О внесении изменений в Положение об
Исполнительном комитете Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2019 года
№ 210 (с изменениями, утвержденными решениями от 05.12.2019 № 235, от
25.11.2020 № 27, от 12.04.2023 № 224), следующие изменения:

1.1. В части 4 «Полномочия Исполнительного комитета Района»:
- пункт 4.3 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и

организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным
в границах земельных участков, находящихся в собственности Района.»;

- абзац седьмой пункта 4.6 изложить в новой редакции:
«- организует и осуществляет мероприятия межпоселенческого характера по

работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики,
разработке и реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов
молодежи, разработке и реализации муниципальных программ по основным
направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет
мониторинг реализации молодежной политики;».

1.2. Часть 5 «Руководитель Исполнительного комитета Района» дополнить
пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Руководитель Исполнительного комитета Района освобождается от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.3. В пункте 9.1 части 9 «Досрочное прекращение полномочий Руководителя
Исполнительного комитета Района»:

- подпункт 13 исключить;
- подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) вступления в должность Главы Района, исполняющего полномочия

Руководителя Исполнительного комитета.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречи-нского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru